“ﬁ\‘\?
Hotel H" *

Sonnenhtigel
Bad Kissingen




Unsere Weinphilosophie

Fir uns ist Wein ein faszinierend individuelles Naturprodukt, das Natdrlich-
keit zum Genuss erhebt. Wir verzichten bewusst darauf, aus Preisgriinden
Billigqualitaten aus agrarindustriellem Anbau anzubieten, sondern koope-
rieren ausschlieBlich mit seriés arbeitenden Erzeugern oder — bei Import-
weinen — mit Qualitdtsweinhandlern. Unsere Offenweine sind mehrheitlich
spontan vergoren, d.h. ohne die Verwendung von Reinzuchthefen, was zu
vielschichtigen und interessanten Weinen fihrt.

Die in jedem Weinkeller vorkommenden ,wilden” Hefen kénnen ihrem
Namen auch schon mal Ehre erweisen und dem Winzer schlaflose Nachte
bereiten. Wenn alles gut geht, wird er mit einer groBen Vielfalt von kom-
plexen Aromen belohnt, die den Wein qualitativ erlebbar lber mit Rein-
zuchthefen vergorene Standardprodukte erheben.

Flaschenweine im offenen Ausschank

. . Karaffe Flasche
WeiBBweine 0,21 0,51 075 |
*Sulzfelder € 5,20 € 13,00 €17,50
Muller-Thurgau QbA - trocken - Bio
Zehnthof, Sulzfeld, VDP Franken
*Touraine Sauvignon Blanc AOC €5,20 € 13,00 € 17,50
Domaine des Corbilliéres
Roséwein
»a bissle Rosa” Rotling QbA - halbtrocken € 5,20 € 13,00 € 17,50

A weng rot und & weng weil3
Weingut Schloss Sommerhausen,
VDP Franken

* = spontan vergoren



Hotel

Sonnenhiigel
Bad Kissingen

Flaschenweine im offenen Ausschank

Rotweine

LZinnober” - trocken
Cuvée aus Domina und Spatburgunder
Weingut Schloss Sommerhausen, VDP Franken

*Cdtes-du-Rhéne Villages AOC - Bio
+A-Fleur-de-Pampre”

Domaine La Florane, Visan

Pfélzer Schwarzriesling
halbtrocken - mild
Weingut Anselmann, Edesheim, Pfalz

Weinschorle, rot oder weif3, sii3 oder herb

* = spontan vergoren

Sekt und Champagner

Secco pricolino - trocken
spritzig, aromatisch, fruchtig pures Seccovergniigen

Weingut Baldauf, Ramsthal
Kir Royal mit Secco pricolino

Henkell Piccolo

Prosecco di Valdobbiadene Extra Dry
Francesco Drusian

Veuve Cliquot Ponsardin brut

Moét et Chandon Brut Impérial

Bier

Ménchshof Pils vom Fass
Kapuziner Hefeweizen
Kulmbacher Pils
Kulmbacher alkoholfrei

Monchshof Schwarzbier

€ 5,20

€ 5,20

€ 5,20

€ 3,80

Karaffe

0,21 0,51

€ 13,00

€ 13,00

€ 13,00

€ 9,50

Glas 0,1 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,1 |

Flasche 0,2 |

Flasche 0,75 |

Flasche 0,75 |
0,375 1

Flasche 0,75 |
0,21

0,31
0,51
Flasche 0,33 |
Flasche 0,33 |

0,31

Flasche
0,751

€ 17,50

€ 17,50

€ 17,50

€ 3,40
€ 21,00

€ 340

€ 9,00

a

24,50

55,00
28,00

49,00
17,00

a d o

3,20
4,20
3,20
3,20
3,20

OONONONO)



Alkoholfreie Getranke

Bad Brambacher still, medium oder spritzig

Bionade Holunder

Bionade Ingwer-Orange

Eistee

Coca Cola'?, Coca Cola Light'??
Fanta®, Spezi'?, Sprite*

Tonic?, Bitter Lemon®, Ginger Ale?

Orangensaft, Apfelsaft

Apfelsaftschorle

Tomatensaft, Ananassaft, Johannisbeernektar,
Traubensaft, Maracujasaft

Frisch gepresster Orangensaft

1 koffeeinhaltig - 2 mit Farbstoff - 3 mit StiBstoff Cyclamat, Acesulfan, Aspertam - 4 konserviert mit Benzoesaure

5 gefarbt mit Betacarotin - 6 chininhaltig

0,251
0,71

0,331
0,331

0,21
051

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21
0,51

0,21

0,21

2,80
4,90

3,10
3,10

2,00
4,20

2,90

2,90

2,90

2,90

2,90
4,50

2,90

4,20



Hotel

Sonnen

Ihﬁgel

Bad Kissingen

HeiBgetranke
DAVIDOFF

‘Gl

Kaffee Créme’

Espresso’
Doppelter Espresso’
HeiBe Schokolade, Milchkaffee’

Cappuccino’, Latte macchiato’

Ure
Wu sELEETI®N

Glas Tee: 10 Sorten aus der Holzbox:
Klassik (schwarz), Kamille, Pfefferminz, Darjeeling, Masala,
Frichte, Griner Tee, Earl Grey, Kréutertee, Rooibos Orange

Glihwein

Irish Coffee

Likore

Bailey's Irish Cream 2 cl
Amaretto 2 cl
Grand Marnier oder Cointreau 2 cl
Sambuca 2 cl

Aperitifs und Bitters

Sherry 5cl
Portwein 5cl
Cinzano 5cl
Fernet Branca 2l
Underberg 2cl
Jagermeister 2l
Ramazotti 2 cl
Pernod 4 cl
Campari? Soda 4 cl
Campari? Orange 4 cl

1 koffeeinhaltig - 2 mit Farbstoff

(OONONONO!

OONONO!

@ d d d d d d d d

2,30
2,30
3,00
2,60
2,60

2,30

3,00
4,80

2,40
2,40
2,80
2,40

3,30
3,30
3,30
2,70
2,70
2,70
2,70
3,30
4,80
4,80



Spirituosen

Doppelkorn/Doornkaat

Malteser

Jubilaums Akvavit

Vodka

Gordon’s Gin

Tequila

Bacardli

Calvados

Grappa

Verschiedene frankische Spirituosen

Asbach Uralt
Cognac Hennessy
Cognac Rémy Martin

Scotch Whisky Ballantines

Scotch Whisky Johnny Walker Red
Scotch Whisky Chivas Regal
Bourbon Jim Beam

Bourbon Jack Daniels

Single Malt Glenfiddich

Als Longdrink mit Cola, Fanta, Wasser

Spirituosen Flaschenangebot

Vodka Moskovskaja

Bacardi

Scotch Whisky Johnny Walker Red
Scotch Whisky Ballantines

Scotch Whisky Chivas Regal
Bourbon Jim Beam

Southern Comfort

Dazu jeweils 1 Liter Cola oder Bitter Lemon frei.

2 cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl

2 cl
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

Aufpreis

Flasche 0,5 |
Flasche 0,7 |
Flasche 0,7 |
Flasche 0,7 |
Flasche 0,7 |
Flasche 0,7 |
Flasche 0,7 |

a dy dy d d d d d d

a d

d da d d d

a d dy d d d

2,30
2,50
2,80
2,30
2,40
2,60
2,60
2,60
2,80
2,50

2,60
3,20
3,20

4,60
4,60
6,40
4,60
6,40
6,40

2,50

50,00
80,00
70,00
70,00
88,00
70,00
70,00



Hotel |-
Sonnenhiigel
Bad Kissingen

Cocktails

Pina Colada
mit Jamaica Rum, Kokos, Ananassaft, Sahne

Sex on the Beach
mit Pfirsichlikér, Vodka, Zitrone, Orange und
einem Hauch von Grenadine?

Caipirinha
Cachaca aus frischem Zuckerrohrsaft mit Limetten,
Lime Juice und Rohrzucker

Zombie
mit Jamaica Rum, Apricot Brandy, Lime Juice, Ananas

Alkoholfreie Cocktails

Tropical Mystery?’
mit Pfirsich, Bananen, Kiwi, Ananas, Maracuja und
einem Hauch von Cacao?’

Macro Carpon
Cranberry Sirup mit Orangensaft, Lime juice und

Créme of Coconut

Pussy Foot
Orangensaft, Lime Juice, Grenadine?

Mischgetranke

Aperol-Sprizz 0,21
Prosecco, Aperol + Spritzer Soda

Hugo 021

Prosecco, Holunderblitensirup,
Minzblatter + Spritzer Soda

2 mit Farbstoff - 7 mit Antioxidationsmitteln

€ 7,50
€ 7,50
€ 7,50
€ 7,50
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,00
€ 4,80
€ 4,80



i

Hotel ] A
Sonnenhiigel
Bad Kissingen

N

Burgstr. 15 - 97688 Bad Kissingen - Germany
Tel. +49 (0)971 83-0 - Fax +49 (0)971 83-4828
info@hotel-sonnenhuegel.de - www.hotel-sonnenhuegel.de

6/2018



