



#### **Unsere Weinphilosophie**

Für uns ist Wein ein faszinierend individuelles Naturprodukt, das Natürlichkeit zum Genuss erhebt. Wir verzichten bewusst darauf, aus Preisgründen Billigqualitäten aus agrarindustriellem Anbau anzubieten, sondern kooperieren ausschließlich mit seriös arbeitenden Erzeugern oder – bei Importweinen – mit Qualitätsweinhändlern. Unsere Offenweine sind mehrheitlich spontan vergoren, d.h. ohne die Verwendung von Reinzuchthefen, was zu vielschichtigen und interessanten Weinen führt.

Die in jedem Weinkeller vorkommenden "wilden" Hefen können ihrem Namen auch schon mal Ehre erweisen und dem Winzer schlaflose Nächte bereiten. Wenn alles gut geht, wird er mit einer großen Vielfalt von komplexen Aromen belohnt, die den Wein qualitativ erlebbar über mit Reinzuchthefen vergorene Standardprodukte erheben.

#### Flaschenweine im offenen Ausschank

Weißweine	0,2	Karaffe 0,5 l	Flasche 0,75 l
*Sulzfelder Müller-Thurgau QbA - trocken - Bio Zehnthof, Sulzfeld, VDP Franken	€ 5,20	€ 13,00	€ 17,50
*Touraine Sauvignon Blanc AOC Domaine des Corbillières	€ 5,20	€ 13,00	€ 17,50
Roséwein			
"a bissle Rosa" Rotling QbA - halbtrocken Ä weng rot und ä weng weiß Weingut Schloss Sommerhausen, VDP Franken	€ 5,20	€ 13,00	€ 17,50

<sup>\* =</sup> spontan vergoren



#### Flaschenweine im offenen Ausschank

Rotweine	0,2	Karaffe 0,5 l	Flasche 0,75 l
"Zinnober" - trocken Cuvée aus Domina und Spätburgunder Weingut Schloss Sommerhausen, VDP Franken	€ 5,20	€ 13,00	€ 17,50
*Côtes-du-Rhône Villages AOC - Bio "A-Fleur-de-Pampre" Domaine La Florane, Visan	€ 5,20	€ 13,00	€ 17,50
Pfälzer Schwarzriesling halbtrocken - mild Weingut Anselmann, Edesheim, Pfalz	€ 5,20	€ 13,00	€ 17,50
Weinschorle, rot oder weiß, süß oder herb	€ 3,80	€ 9,50	

<sup>\* =</sup> spontan vergoren

# **Sekt und Champagner**

Secco pricolino - trocken spritzig, aromatisch, fruchtig pures Seccovergnügen Weingut Baldauf, Ramsthal	Glas 0,1 l Flasche 0,75 l	€	3,40 21,00
Kir Royal mit Secco pricolino	Glas 0,1 l	€	3,40
Henkell Piccolo	Flasche 0,2 l	€	9,00
Prosecco di Valdobbiadene Extra Dry Francesco Drusian	Flasche 0,75 l	€	24,50
Veuve Cliquot Ponsardin brut	Flasche 0,75 I 0,375 I	€	55,00 28,00
Moët et Chandon Brut Impérial	Flasche 0,75 I 0,2 I	€	49,00 17,00

#### Bier

Mönchshof Pils vom Fass	0,3	€	3,20
Kapuziner Hefeweizen	0,5	€	4,20
Kulmbacher Pils	Flasche 0,33 l	€	3,20
Kulmbacher alkoholfrei	Flasche 0,33 l	€	3,20
Mönchshof Schwarzbier	0,3	€	3,20

#### Alkoholfreie Getränke

Bad Brambacher still, medium oder spritzig	0,25 l 0,7 l	€	2,80 4,90
BIONADE  Bionade Holunder  Bionade Ingwer-Orange	0,33 l 0,33 l	€	3,10 3,10
Eistee	0,2 l 0,5 l	€	2,00 4,20
Coca Cola <sup>1,2</sup> , Coca Cola Light <sup>1,2,3</sup>	0,2	€	2,90
Fanta <sup>5</sup> , Spezi <sup>1,2</sup> , Sprite <sup>4</sup>	0,2	€	2,90
Tonic <sup>6</sup> , Bitter Lemon <sup>6</sup> , Ginger Ale <sup>2</sup>	0,2	€	2,90
Orangensaft, Apfelsaft	0,2	€	2,90
Apfelsaftschorle	0,2 l 0,5 l	€	2,90 4,50
Tomatensaft, Ananassaft, Johannisbeernektar, Traubensaft, Maracujasaft	0,2	€	2,90
Frisch gepresster Orangensaft	0,2	€	4,20



€

€

4,80

4,80

4 cl

4 cl

### Haißgatränka

Heißgetränke			
DAVIDOFF <i>Café</i>			
Kaffee Crème <sup>1</sup> Espresso <sup>1</sup> Doppelter Espresso <sup>1</sup> Heiße Schokolade, Milchkaffee <sup>1</sup> Cappuccino <sup>1</sup> , Latte macchiato <sup>1</sup>		€€€€	2,30 2,30 3,00 2,60 2,60
Glas Tee: 10 Sorten aus der Holzbox: Klassik (schwarz), Kamille, Pfefferminz, Darjeelin Früchte, Grüner Tee, Earl Grey, Kräutertee, Roc		€	2,30
Glühwein Irish Coffee		€	3,00 4,80
Liköre			
Bailey's Irish Cream Amaretto Grand Marnier oder Cointreau Sambuca	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	€€€	2,40 2,40 2,80 2,40
Aperitifs und Bitters			
Sherry Portwein Cinzano Fernet Branca Underberg Jägermeister Ramazotti Pernod	5 cl 5 cl 5 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 4 cl		3,30 3,30 3,30 2,70 2,70 2,70 2,70 3,30

Campari<sup>2</sup> Soda

Campari<sup>2</sup> Orange

## **Spirituosen**

Doppelkorn/Doornkaat	2 cl	€	2,30
Malteser	2 cl	€	2,50
Jubiläums Akvavit	2 cl	€	2,80
Vodka	2 cl	€	2,30
Gordon's Gin	2 cl	€	2,40
Tequila	2 cl	€	2,60
Bacardi	2 cl	€	2,60
Calvados	2 cl	€	2,60
Grappa	2 cl	€	2,80
Verschiedene fränkische Spirituosen	2 cl	€	2,50
Asbach Uralt	2 cl	€	2,60
Cognac Hennessy	2 cl	€	3,20
Cognac Rémy Martin	2 cl	€	3,20
Scotch Whisky Ballantines	4 cl	€	4,60
Scotch Whisky Johnny Walker Red	4 cl	€	4,60
Scotch Whisky Chivas Regal	4 cl	€	6,40
Bourbon Jim Beam	4 cl	€	4,60
Bourbon Jack Daniels	4 cl	€	6,40
Single Malt Glenfiddich	4 cl	€	6,40
Als Longdrink mit Cola, Fanta, Wasser	Aufpreis	€	2,50

## Spirituosen Flaschenangebot

Vodka Moskovskaja	Flasche 0,5 l	€	50,00
Bacardi	Flasche 0,7 l	€	80,00
Scotch Whisky Johnny Walker Red	Flasche 0,7 l	€	70,00
Scotch Whisky Ballantines	Flasche 0,7 l	€	70,00
Scotch Whisky Chivas Regal	Flasche 0,7 l	€	88,00
Bourbon Jim Beam	Flasche 0,7 l	€	70,00
Southern Comfort	Flasche 0,7 l	€	70,00

Dazu jeweils 1 Liter Cola oder Bitter Lemon frei.



#### Cocktails

Piña Colada mit Jamaica Rum, Kokos, Ananassaft, Sahne		€	7,50
Sex on the Beach mit Pfirsichlikör, Vodka, Zitrone, Orange und einem Hauch von Grenadine <sup>2</sup>		€	7,50
Caipirinha Cachaca aus frischem Zuckerrohrsaft mit Limetten, Lime Juice und Rohrzucker		€	7,50
Zombie mit Jamaica Rum, Apricot Brandy, Lime Juice, Ananas		€	7,50
Alkoholfreie Cocktails			
Tropical Mystery <sup>2,7</sup> mit Pfirsich, Bananen, Kiwi, Ananas, Maracuja und einem Hauch von Cacao <sup>2,7</sup>		€	5,00
Macro Carpon Cranberry Sirup mit Orangensaft, Lime juice und Crème of Coconut		€	5,00
Pussy Foot Orangensaft, Lime Juice, Grenadine <sup>2</sup>		€	5,00
Mischgetränke			
Aperol-Sprizz Prosecco, Aperol + Spritzer Soda	0,2	€	4,80
Hugo Prosecco, Holunderblütensirup, Minzblätter + Spritzer Soda	0,2	€	4,80

